ВЫПИСКА
из протокола заседания общественного совета при Главе Катав-Ивановского

муниципального района
10.11.2016 год

Присутствовали: 14 человек ■

Повестка:
1.Обсуждение проекта постановления Администрации Катав-Ивановского
муниципального района «Об утверждении требований к закупаемым
Администрацией Катав-Ивановского муниципального района и
подведомственными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

Докладчик: Скобочкина Наталья Ивановна -  начальник отдела муниципального
заказа, координации потребительского рынка цен и тарифов Администрации
Катав-Ивановского муниципального района

проект постановления Администрации Катав-Ивановского муниципального
района «Об утверждении требований к закупаемым Администрацией Катав-
Ивановского муниципального района и подведомственными учреждениями
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг)» подготовлен во исполнение части 5 статьи 19 Федерального
закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь
Правилами, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 02.09.2015г. №926 «Об утверждении общих правил
определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,
постановлениями Администрации Катав-Ивановского муниципального
района от 31.12.2015г «Об утверждении требований к порядку разработки и
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения
муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их
исполнения», от 22 июля 2016г №641 « О правилах определения
требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными
им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров ,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
В Перечне установлены требования к потребительским свойствам (в том
числе их качеству) и иным характеристикам отдельных видов товаров,
закупаемых Администрацией Катав-Ивановского муниципального района,
включая подведомственные учреждения. Под требованиями к закупаемым
товарам, работам, услугам понимаются требования к количеству,
потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным
характеристикам товаров, работ, услуг, обеспечивающим муниципальные
нужды, но не приводящие к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют
избыточные потребительские свойства или являются предметом роскоши в

соответствии с законодательством Российской Федерации. В ходе
общественного обсуждения по данному проекту постановления предложений
не поступило.

РЕШИЛИ:

Проект постановления Администрации Катав-Ивановского муниципального
района «Об утверждении требований к закупаемым Администрацией Катав-
Ивановского муниципального района и подведомственными учреждениями
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг)» одобрить.
Результаты голосования :
«ЗА»- 14
«п р о т и в »-о
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0

2. Обсуждение проекта постановления Администрации Катав-Ивановского
муниципального района «Об утверждении Перечня нормативных затрат на
обеспечение функций Администрации Катав-Ивановского муниципального
района и подведомственных учреждений»

Докладчик: Скобочкина Наталья Ивановна -  начальник отдела муниципального
заказа, координации потребительского рынка цен и тарифов Администрации
Катав-Ивановского муниципального района

проект постановления Администрации Катав-Ивановского муниципального
района «Об утверждении Перечня нормативных затрат на обеспечение
функций Администрации Катав-Ивановского муниципального района и
подведомственных учреждений» подготовлен во исполнение части 5 статьи
19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
руководствуясь Правилами, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.09.2015г. №1047 "Об Общих правилах
определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных
органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и
муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и
подведомственные казенные учреждения",
постановлениями Администрации Катав-Ивановского муниципального

района от 31.12.2015г «Об утверждении требований к порядку разработки и
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их
исполнения», от 22 июля 2016г №642 « Об утверждении Перечня
нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Катав-
Ивановского муниципального района и подведомственных учреждений». В
Перечне установлены нормативные затраты к товарам, работам, услугам,
закупаемым Администрацией Катав-Ивановского муниципального района,
включая подведомственные учреждения. В ходе общественного обсуждения
по данному проекту постановления поступило 1 предложение.

РЕШИЛИ:

Проект постановления Администрации Катав-Ивановского муниципального
района «Об утверждении Перечня нормативных затрат на обеспечение
функций Администрации Катав-Ивановского муниципального района и
подведомственных учреждений» с предложениями одобрить.
Результаты голосования :
«ЗА»-14
«п р о т и в »-о
«В 03  ДЕРЖА ЛСЯ»-О

Председатель общественного совета
При Главе Катав-Ивановского
муниципального района Е.К. Киселёва